cục THI HÀNH ÁN DÂN sự
TỈNH QUẢNG NINH

CHI CỤC THI HÀNH ÁN DÂN sự
THỊ XÃ QUẢNG YÊN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

1

Quảng Yên, ngày 21 thảng 07 năm 2023

Số: 3 fũ  /TB-CCTHADS

THÔNG BÁO
v ề  việc lựa chọn tổ chức thẩm định giá tài sản để thi hành án

Căn cứ Điều 98 Luật Thi hành án dân sự năm 2014;
Căn cứ Bản án số 10/2021/KDTM-ST ngày 30/6/2021 của Tòa án nhân

dân quận Hoàn Kiếm, thành phổ Hà Nội;
Căn cứ Quyết định thỉ hành án theo yêu cầu số 368 /QĐ-CCTHADS ngày

06/6/2023; Quyêt định thi hành án 'chủ động sổ 369/QĐ-CCTHADS ngày
06/6/2023 của Chỉ cục Trưởng Chỉ cục Thỉ hành án dân sự thị xã Quảng Yên,
tỉnh Quảng Ninh;

Căn cứ Quyết định về việc cưỡng chế kê biên, xử lý tài sản sổ 10/QĐ-
CCTHADS ngày 06/7/2023 của Chấp hành viên Chỉ cục Thi hành án dán sự thị
xã Quảng Yên, tỉnh Quảng Ninh;

Theo Biên bản về việc kê biên, xử lý tài sản ngày 20/07/2023 của Chỉ cục
Thi hành án dân sự thị xã Quảng Yên, tỉnh Quảng Ninh;

Do đương sự không thỏa thuận được về tổ chức thẩm định giá.
Châp hành viên/Chi GịỊC Thi hành án dân sự thị xã Quảng Yên, tỉnh Quảng

Ninh thông báo về víậc lựa qjtọn tổ chức thẩm định giá tài sản để thi hành án như
sau: '

1. Tên, địa chỉ người có tài sản thẳm định giá
Chấp hành viên, Chi cục Thi hành án dân sự thị xã Quảng Yên, tỉnh Quảng

Ninh.
2. Tài sản thẩm định giá
2.1. Tàu biển đã qua sử dụng:
- 01 (một) Tàu biển đã qua sử dụng, tên tàu: HẢI THÀNH 36; Chủ tàu:

Công ty TNHH Phú Hậu; Loại tàu: Chở hàng khô; Nơi đóng: Nam Định; Chiều
rộng: 12,6m; Chiều dài lớn nhất: 78,63m; Chiều cao mạn: 6,48m; Mớn nước:
5,35m; Tổng dung tích: 1.599GT; Trọng tải toàn phần: 3.242T; Công suất máy
chính: 01 X 720.KW; Tổ chức đăng kiểm: VR (theo Giấy chứng nhận đăng ký
tàu biên đang đóng sổ đăng ký VNSG-1882-TH do Cơ quan đăng ký tàu biên khu
vực Sài Gòn cấp ngày 27/02/2008) và các trang thiết bị phục vụ cho hoạt động
của con tàu.

3. Tiêu chí lựa chọn tổ chức thẩm định giá tài sản:
- Tố chức thấm định giá được Bộ Tài chính cấp giấy chứng nhận đủ điều

kiện kinh doanh dịch vụ thẩm định giá tại địa bàn tỉnh Quảng Ninh

- Tổ chức thẩm định giá phải có phương án giải quyết khiếu nại tố cáo về
giá, giải trình và chịu trách nhiệm vê kêt quả thâm định giá, chịu trách nhiệm bôi
thường trong trường hợp có lỗi thẩm định sai.

- Tổ chức thẩm định giá được lựa chọn phải đáp ứng các tiêu chí quy định
tại Quyết định số 1079/QĐ-TCTHADS ngấy 25/12/2020 cua Tổng cục Thi hành
án dân sự về việc ban hành quy trình lựa chọn tổ chức thẩm định giá tài sản đế
thi hành án.

4. Thời gian, địa điểm nộp hồ sơ đăng ký tham gia tố chức đấu giá:
- Thời gian nộp hồ sơ: Từ ngày 24/07/2023 đến hết 16 giờ 30 phút, ngày

25/07/2023 (trong giờ hành chính).
- Địa điểm nộp hồ sơ: Chi Cục Thi hành án dân sự thị xã Quảng Yên, tỉnh

Quảng Ninh, địa chỉ: số 45, phố Ngô Quyền, phường Quảng Yên, thị xã Quảng
Yên, tỉnh Quảng Ninh.

- Điện thoại liên hệ: 086 8017165
Lưu ý: Không hoàn trả hồ sơ đối với Tổ chức thẩm định giá không được

lựa chọn.
Chấp hành viên sẽ thông báo ký hợp đồng với tổ chức thẩm định giá được

lựa chọn, những Tổ chức thẩm định giá không được thông báo coi như không
được lựa chọn ký họp đồng.

Vậy, Thông báo để các tổ chức thẩm định giá tài sản đáp ứng các yêu cầu
trên được biết, liên hệ nộp hồ sơ đăng ký theo quy định./.

Nơi nhận: CHẤP HÀNH VIÊN
- Trang thông tin điện tử của Cục {Đê thông báo);
- Đ/c Chi Cục trưởng {Đế báo cáo);
- Lưu VT; HSTHA.

2

t